
 
 

UCHWAŁA NR XXI/81/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁAJKACH 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie: przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Mikołajki na lata 2026-2036 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji. 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198) Rada Miejska w Mikołajkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Mikołajki na lata 2026-2036. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Mikołajki na lata 2026-
2036, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Mikołajki 

na lata 2026-2036, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mikołajki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mikołajkach 

 
 

Leszek Michał Przybysz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 28 października 2025 r.

Poz. 3851



 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXI/81/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 29 września 2025 roku 

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Mikołajki na lata 2026-2036, w tym 

tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju. 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Mikołajki  

na lata 2026-2036, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ 

na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025r. 

poz.198), ustawę z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r. poz. 1153), ustawę 

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024r. 

poz. 1112 z późn. zm.). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Mikołajki na lata 2026-2036 opracowuje się zgodnie z przepisami art. 

10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Mikołajki na lata 2026-2036 

składają się w szczególności: 

a) diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej  

z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych Gminy Mikołajki, przygotowanej na potrzeby Strategii 

i opracowanie wniosków z diagnozy, 

b) określenie misji i wizji rozwoju Gminy, celów strategicznych w wymiarze społecznym, 

gospodarczym, przestrzennym i klimatyczno-środowiskowym oraz modelu struktury funkcjonalno-

przestrzennej Gminy, 

c) przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii zgodnie z zapisami art. 6 ust. 3 - 

6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz art. 39-43 ustawy o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko oraz przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 

konsultacji, 

d) zaopiniowanie projektu Strategii przez zarząd województwa, 

e) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 

realizacji Strategii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3851



f) weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i jej 

przeprowadzenie w przypadku zaistnienia takiej konieczności. Uzyskanie opinii Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Warmińsko-Mazurskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) 

w sprawie konieczności lub jej braku sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. 

W przypadku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz 

jej zakresu, sporządza się prognozę oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Mikołajki na lata 2026-2036, zawierającą informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy oraz 

uzyskuje się uzgodnienie RDOŚ i IS. 

g) opracowanie projektu Strategii, 

h) przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Mikołajki na lata 2026-2036 przez Radę Miejską w Mikołajkach 

w drodze uchwały. 

Prace nad Strategią będą realizowane w podejściu ekspercko-partycypacyjnym, które w formułowaniu 

zapisów Strategii zakłada udział zewnętrznych ekspertów oraz zaangażowanie mieszkańców, organizacji 

pozarządowych i podmiotów funkcjonujących w Gminie. Prace nad projektem Strategii będą prowadzone 

w oparciu o organizację warsztatów, badań ankietowych i innych form angażujących uczestników procesu. 

Wszelkie informacje o pracach nad Strategią, konsultacjach i wypracowanych rozwiązaniach umieszczane będą 

na stronie internetowej Gminy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3851



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XXI/81/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 29 września 2025 roku 

Harmonogram realizacji 

Strategii Rozwoju Gminy Mikołajki na lata 2026-2036 

Zadanie Termin realizacji 

Przyjęcie trybu i harmonogramu prac nad przygotowaniem projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Mikołajki na lata 2026-2036 przez Radę Miejską w Mikołajkach w 

drodze uchwały 

wrzesień 2025 r. 

Zebranie danych niezbędnych do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Mikołajki na lata 2026-2036  
wrzesień 2025 r. 

Przeprowadzenie badania ankietowego online wśród mieszkańców 

 Gminy Mikołajki 

wrzesień/październik 

2025 r. 

Przeprowadzenie 2 warsztatów z mieszkańcami Gminy, lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi, przedsiębiorcami, organizacjami pozarządowymi oraz 

wszystkimi jednostkami i podmiotami, które wpływają i mogą mieć wpływ na rozwój 

gminy Mikołajki (w formie online) 

październik 2025 r. 

Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej  

i klimatyczno-środowiskowej z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych Gminy 

Mikołajki 
do 28 listopada 2025 r. 

Opracowanie analizy SWOT Gminy Mikołajki 

Opracowanie wniosków z diagnozy strategicznej  

do 31 grudnia 2025 r. 

Określenie misji i wizji 

  Określenie celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, 

przestrzennym i klimatyczno-środowiskowym 

Określenie kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych 

wraz z oczekiwanymi rezultatami planowanych działań,  

w tym w wymiarze przestrzennym oraz wskaźniki ich osiągnięcia 

Opracowanie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej 

Określenie ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania  

i prowadzenia polityki przestrzennej 

Uwzględnienie obszarów strategicznej interwencji, określonych  

w strategii rozwoju województwa, wraz z zakresem planowanych działań 

Wyznaczenie obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla Gminy Mikołajki, 

jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań 

Określenie ram finansowych i źródeł finansowania 

Opracowanie systemu realizacji strategii, w tym jej aktualizacji oraz wytycznych do 

sporządzania dokumentów wykonawczych 

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Mikołajki na lata 2026-2036  

Opracowanie projektu Strategii po wprowadzeniu zmian wynikających  

z konsultowania w zakresie uzgodnionym przez strony 
do 20 lutego 2026 r. 

Przygotowanie formularza konsultacyjnego projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Mikołajki na lata 2026-2036 luty 2026 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3851



Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Mikołajki na lata 2026-2036 z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 

partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy Mikołajki oraz 

właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie * 

marzec-kwiecień 2026 r. 

Przygotowanie wniosku do Zarządu Województwa w celu uzyskania opinii 

dotyczącej sposobu uwzględniania ustaleń i rekomendacji  

w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  

w województwie określonych w strategii rozwoju województwa* 

Przygotowanie wniosku wraz z uwarunkowaniami w trybie przepisów ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko  

do regionalnego dyrektora ochrony środowiska oraz państwowego wojewódzkiego 

inspektora sanitarnego w sprawie konieczności  

lub braku konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania  

na środowisko* 

W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się prognozę oddziaływania 

na środowisko projektu Strategii, zawierającą informacje,  

o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

do 2 miesięcy  

od uzyskania opinii  

o konieczności 

sporządzenia prognozy 

oddziaływania  

na środowisko 

Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji oraz jego publikacja 

w terminie 30 dni od upływu terminu zgłaszania uwag  

II/III kwartał 2026 r. 

Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i 

efektywności realizacji Strategii przed jej przyjęciem  

Przygotowanie ostatecznego dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Mikołajki na lata 

2026-2036 po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z: 

- przeprowadzonej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności  

i efektywności realizacji Strategii, 

- opinii Zarządu Województwa, 

- konsultacji społecznych. 

Uchwalenie Strategii Rozwoju Gminy Mikołajki na lata 2026-2036  

przez Radę Miejską w Mikołajkach 

* zadania te odbywają się równocześnie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3851


	UCHWAŁA NR XXI/81/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁAJKACH z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-10-28T07:30:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




